
Uchwała Nr XXXII/250/09 

Rady Gminy Bestwina 

 

z dnia 01października 2009 roku 

 

w sprawie: ustalenia miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych. 

 

                Na podstawie art. 25 ust.4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) § 2 i 3 pkt. 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 61, poz.710) oraz rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 

2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 

 

§ 1 

 

Radnym Rady Gminy Bestwina ustalić zryczałtowane diety w następującej wysokości: 

 

1. Przewodniczącemu Rady Gminy  - 1100 zł. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy -   600 zł. 

3. Przewodniczącym Komisji Rady Gminy -   600 zł. 

4. Radnym nie wymienionym w pkt. 1-3 -   400 zł. 

 

§ 2 

 

Zryczałtowane diety, określone w § 1, płatne będą ostatniego dnia danego miesiąca.  

 

§ 3 

 

Przyjąć następujące zasady wypłaty zryczałtowanych miesięcznych diet: 

 

1. Radni stwierdzają podpisem na liście obecności swoją obecność na sesjach oraz 

komisjach Rady Gminy, do których zostali wybrani. 

 

2. Radnym, za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji oraz komisji Rady Gminy, do 

których zostali wybrani, zmniejsza się o 25% wysokość diety, o której mowa w § 1 

uchwały. 

 

3. Wypłata diet w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady oraz 

wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca, następuje zgodnie z zasadą 

proporcjonalności według następującego wzoru: 

 

    

 

 



   a   x   b 

                               _______       =  dieta do wypłaty 

                                                                     c 

 

a – kwota zryczałtowanej miesięcznej diety 

b – ilość dni sprawowania mandatu 

c – ilość dni danego miesiąca 

 

4. Kwotę diety zaokrągla się do jednego złotego. 

 

§ 4 

 

1. Radnym odbywającym podróż służbową w sprawach dotyczących gminy, przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

 

Zwrot kosztów podróży przejazdu w podróży samochodem niebędącym własnością 

gminy następuje według maksymalnych stawek określonych Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i  

motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

 

§5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§6 

 

Traci moc: 

1) Uchwała Nr III/17/2006 Rady Gminy Bestwina z dnia 14 grudnia 2006r. w sprawie 

zasad ustalania diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych dla radnych, 

2) Uchwała Nr III/18/2006 z dnia 14 grudnia 2006r. w sprawie zasad przyznawania diety 

dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bestwina na czas 

pełnienia funkcji. 

§7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 listopada 2009 roku. 

 

 


